

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 996
TO BE ANSWERED ON THE 03rd DECEMBER, 2021**

ACHIEVEMENT OF COVID-19 VACCINATION TARGETS

**996. SHRI RAHUL RAMESH SHEWALE
SHRI GIRISH BHALCHANDRA BAPAT
DR. PRITAM GOPINATHRAO MUNDE
SHRI CHANDRA SEKHAR SAHU**

Will the Minister of HEALTH AND FAMILY WELFARE be pleased to state:

- (a) Whether the Government has been able to achieve the targets fixed for vaccination against COVID-19 so far;
- (b) if so, the details of the cumulative COVID-19 vaccination coverage so far State/UT-wise and availability of vaccines in the country as on date;
- (c) whether any surge in COVID-19 positive cases has been reported after the end of current festival session in the country;
- (d) if so, the details in this regard, state/UT-wise; and
- (e) the details of the preventive steps taken by the Government currently to check spread of COVID-19 cases in the country?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
(DR. BHARATI PRAVIN PAWAR)**

(a) to (e) As on 29th November 2021, a total of 122.42 crore doses have been administered. The State/UT-wise coverage of eligible beneficiaries with 1st and 2nd dose of COVID-19 vaccine is placed at **Annexure-1**.

As on 29th November 2021, a total of 24.62 Crore balance vaccine doses are available in the country including buffer stock at Government Medical Store Depots (GMSD). State UT wise vaccine availability is at **Annexure-2**.

While at a National level the COVID-19 trajectory has shown a sustained and considerable decline in the months of September to November 2021, some of the districts reported an increasing trajectory of cases following festivities.

Union Ministry of Health & FW is keeping a close watch over evolving COVID-19 scenario in the country and has been in regular interaction with the States/UTs. Union Ministry of Health has coordinated and supported States to upgrade and ensure the health infrastructure and requisite logistics to manage the ongoing battle against COVID-19 pandemic. Various initiatives have been undertaken by the Government to provide technical guidance and further strengthen health infrastructure, clinical management of COVID-19, availability of essential logistics including drugs and medical oxygen supply to manage COVID-19.

State/UT-wise coverage of 18+ Population with 1st & 2nd doses of COVID-19**(As on 29th November 2021)**

Sl. No.	State/UT	1st Dose	2nd Dose	Total Doses Administered
1	A & N Islands	2,96,571	2,52,792	5,49,363
2	Andhra Pradesh	3,45,56,534	2,45,80,141	5,91,36,675
3	Arunachal Pradesh	7,92,842	6,07,288	14,00,130
4	Assam	2,10,39,744	1,17,11,248	3,27,50,992
5	Bihar	5,41,42,349	2,61,37,724	8,02,80,073
6	Chandigarh	9,39,641	6,24,022	15,63,663
7	Chhattisgarh	1,63,46,733	92,79,021	2,56,25,754
8	D & N Haveli	3,94,739	2,23,106	6,17,845
9	Daman & Diu	2,78,857	2,11,362	4,90,219
10	Delhi	1,37,94,259	87,05,024	2,24,99,283
11	Goa	12,81,406	10,25,230	23,06,636
12	Gujarat	4,57,17,560	3,43,19,341	8,00,36,901
13	Haryana	1,85,24,740	99,34,462	2,84,59,202
14	Himachal Pradesh	58,15,965	50,71,572	1,08,87,537
15	Jammu & Kashmir	95,94,022	69,45,268	1,65,39,290
16	Jharkhand	1,64,76,072	76,72,827	2,41,48,899
17	Karnataka	4,44,61,360	2,88,44,937	7,33,06,297
18	Kerala	2,56,51,690	1,70,35,990	4,26,87,680
19	Ladakh	2,11,660	1,70,441	3,82,101
20	Lakshadweep	55,397	49,095	1,04,492
21	Madhya Pradesh	5,10,36,402	3,45,43,170	8,55,79,572
22	Maharashtra	7,32,57,581	3,87,59,230	11,20,16,811
23	Manipur	12,79,041	8,64,096	21,43,137
24	Meghalaya	11,62,299	8,02,803	19,65,102
25	Mizoram	7,30,212	5,53,995	12,84,207
26	Nagaland	7,36,394	5,44,773	12,81,167
27	Odisha	2,77,18,706	1,53,72,224	4,30,90,930
28	Puducherry	7,61,244	4,65,265	12,26,509
29	Punjab	1,65,01,398	74,57,473	2,39,58,871
30	Rajasthan	4,33,70,316	2,41,53,469	6,75,23,785
31	Sikkim	5,23,116	4,68,643	9,91,759
32	Tamil Nadu	4,52,15,660	2,46,54,940	6,98,70,600
33	Telangana	2,48,24,563	1,26,35,234	3,74,59,797
34	Tripura	25,47,392	20,02,877	45,50,269
35	Uttar Pradesh	11,08,86,686	4,86,72,150	15,95,58,836
36	Uttarakhand	75,72,844	49,70,946	1,25,43,790
37	West Bengal	6,29,17,792	2,86,26,143	9,15,43,935
	Miscellaneous	22,37,692	15,69,128	38,06,820
	India	78,36,51,479	44,05,17,450	1,22,41,68,929

State/UT-wise availability of COVID-19 vaccine**(As on 29th November 2021)**

Sl. No.	State/UT	Balance Doses Available
1	A & N Islands	69,300
2	Andhra Pradesh	47,06,135
3	Arunachal Pradesh	5,52,870
4	Assam	54,67,245
5	Bihar	1,88,98,945
6	Chandigarh	2,58,350
7	Chhattisgarh	59,26,285
8	D & N Haveli	1,55,350
9	Daman & Diu	62,170
10	Delhi	53,07,790
11	Goa	2,15,770
12	Gujarat	87,89,555
13	Haryana	1,02,18,935
14	Himachal Pradesh	12,57,720
15	Jammu & Kashmir	31,56,335
16	Jharkhand	91,62,730
17	Karnataka	84,36,375
18	Kerala	6,74,075
19	Ladakh	74,060
20	Lakshadweep	7,030
21	Madhya Pradesh	1,20,92,210
22	Maharashtra	2,51,23,790
23	Manipur	9,92,830
24	Meghalaya	7,50,261
25	Mizoram	3,81,240
26	Nagaland	3,80,850
27	Odisha	80,28,845
28	Puducherry	1,67,160
29	Punjab	54,73,845
30	Rajasthan	1,46,74,810
31	Sikkim	2,23,710
32	Tamil Nadu	1,43,42,380
33	Telangana	86,97,360
34	Tripura	6,06,920
35	Uttar Pradesh	3,20,82,975
36	Uttarakhand	32,44,060
37	West Bengal	2,13,98,680
	GMSDs	1,41,28,180
	India	24,61,87,131